





Möte Nämnden för nationell högspecialiserad vård	Löpnummer 1/2024	Datum 2024-03-13
Ordförande §1-4a: Olivia Wigzell Signatur:  Ordförande §4b-5: Pär Ödman Signatur: 	Sekreterare: Madeleine Gustavsson Signatur: 	Justerare: Anna-Lena Danielsson Signatur: 
Närvarande beslutande Olivia Wigzell – avvek 14:50 Emilie Orring, Uppsala/Örebro Gilbert Tribo, Lund/Malmö Janette Olsson, Göteborg – avvek 15:00 Marie Morell, Linköping – avvek 15:30 Anna-Lena Danielsson, Umeå Närvarande ersättare Pär Ödman Anna Gunnarsson, Uppsala/Örebro Ingrid Lennerwald, Lund/Malmö – avvek 14:45 Gustaf Josefson, Göteborg Jessica Eek, Linköping Nicklas Sandström, Umeå – avvek 15:30 Frånvarande Talia Alkurdi, Stockholm Irene Svenonius, Stockholm	Socialstyrelsen Kristina Wikner Anna Lord Madeleine Gustavsson Erika Anthoney Oscarson Kim Norman Eva Lidén Övriga deltagare Nina Fällbäck-Svensson (Beredningsgrupp 2) Lena Luts (Beredningsgrupp 2) Johan Söderholm (Beredningsgrupp 2) Rickard Broddvall (Vårdansvarskommittén) Jean-Luc af Geijerstam (Vårdansvarskommittén) Anders Anell (Vårdansvarskommittén)	

1. Föredragningslistan	Godkändes. Ordföranden frågade nämnden om Kim Norman och Eva Lidén, jurister på Socialstyrelsen, kunde adjungeras på sammanträdet med att syfte att lyssna på nämndens diskussioner. Nämnden var enig om att juristerna kunde adjungeras.
2. Protokollsjusterare	Anna-Lena Danielsson utsågs att justera protokollet.
3. Anmälan av protokoll	Ordföranden meddelade nämnden att en rättelse av redaktionellt slag har skett av protokollet från sammanträdet 13 december 2023. Protokollet lades till handlingarna.
4. Information/diskussionsärenden	
a) Aktiv förvaltning	i. Hjärtr transplantationer – Uppföljning gällande väntetider <i>Föredragande: Kristina Wikner och Anna Lord</i> Kristina gav bakgrunden till varför myndigheten har gjort en fördjupad uppföljning av väntetider för hjärtr transplantationer. Anna presenterade resultat av den fördjupade uppföljningen.

Den fördjupade uppföljningen visar att myndighetens årliga uppföljning är ett bra sätt att följa väntetiderna och att väntetider inte längre skiljer sig åt mellan Västra Götalandsregionen och Region Skåne.

Socialstyrelsen ska boka in ett möte med de enheter som har tillstånd samt övriga universitetssjukhus för att ge möjlighet att diskutera resultatet av den fördjupade uppföljningen.

När rapporten är färdigställd kommer nämnden få ta del av den.

ii. Ätstörningar

Föredragande: Erika Anthoney Oscarson

Erika uppdaterade nämnden gällande tillståndsområdet Svårbehandlade ätstörningar. Socialstyrelsen har fortsättningsvis månadsavstämningar med tillståndsenheterna för uppdatering. Västra Götalandsregionen har skjutit fram deadline ytterligare angående familjevårdplatser till maj. Region Uppsala, som för närvarande inte kan ta emot ineliggande patienter, har inte fått några remisser. Det är ingen kö till övriga enheter som har tillstånd. Socialstyrelsen återkommer till nämnden med uppdatering av läget.

iii. Kroniska lungsjukdomar hos barn

Föredragande: Pär Ödman

Pär informerade nämnden om att Region Uppsala har inkommit med en begäran om omprövning av nämndens beslut gällande Kroniska lungsjukdomar hos barn. Socialstyrelsen bedömer att det inte framkommit något som visar att besluten är felaktiga. Det saknas därför skäl att ändra besluten, och Socialstyrelsen avser fatta detta beslut inom kort. Sådana beslut under handläggningen fattas av Socialstyrelsen.

iv. Förvärvade ryggmärgsskador

Föredragande: Erika Anthoney Oscarson

Erika informerade nämnden om att Region Stockholm har inkommit med en skrivelse till Socialstyrelsen där regionen konstaterar att Remeos konkurs inte kommer att påverka verksamheten inom ramen för tillståndet för förvärvade ryggmärgsskador.

v. Könsdysfori – Återrapportering från Socialstyrelsens seminarium

Föredragande: Kristina Wikner och Erika Anthoney Oscarson

		<p>Kristina informerade om seminariet gällande könsdysfori som olika aktörer, bland annat verksamhetsföreträdare, regionrepresentanter och patient-/brukarföreningar deltog i.</p> <p>Erika informerade om att kontaktpersonerna för NHV har lyft problem med kostnader för kvalitetsregister när det gäller könsdysfori. Erika bad nämnden att kontakta sin kontaktperson i regionen om de vill veta mer om detta.</p> <p><i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom</i></p>
	b) Beredningsgrupp 2	<p><i>Föredragande: Lena Luts, Nina Fållbäck-Svensson och Johan Söderholm</i></p> <p>Representanter från Beredningsgrupp 2 informerade nämnden om arbetssätt och processer, utvecklingsmöjligheter samt arbetet framåt.</p> <p><i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom</i></p>
	c) Vårdansvarskommittén	<p><i>Föredragande: Jean-Luc af Geijerstam, Rickard Broddvall och Anders Anell</i></p> <p>Jean-Luc och Rickard presenterade Vårdansvarskommitténs uppdrag och målbilder. Sekretariatet kommer att beskriva och analysera flera scenarier, både gällande ett helt och ett delvis statligt huvudmannaskap.</p> <p>Vårdansvarskommittén efterfrågade inspel från nämnden utifrån deras erfarenhet med NHV.</p> <p><i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom</i></p>
5.	Övrigt	<p>i. HOCM</p> <p><i>Föredragande: Anna Lord</i></p> <p>Anna uppdaterade nämnden gällande HOCM. Socialstyrelsen tog ett beslut för två år sedan att HOCM ska bli NHV på två enheter. Beredningsgrupp 2 har i sitt yttrande beskrivit att de inte kan ge förslag till fördelning. Nämnden kommer få ta del av yttrandet.</p> <p>Inriktningen för HOCM är att ta det vidare tillsammans med de övriga hjärtområdena som finns på bruttolistan. Socialstyrelsen återkommer med mer information om det längre fram.</p> <p>ii. Översyn av tillståndområden</p> <p><i>Föredragande: Anna Lord</i></p> <p>Anna informerade nämnden att Socialstyrelsen arbetar med att ta fram en process för en översyn av tillståndområdena.</p>

	<p>iii. Lägesbild NHV – förvaltning <i>Föredragande: Anna Lord</i> Anna uppdaterade nämnden gällande harmoniseringen av definitionerna i de gamla RSV-tillståndsområdena. Tillsammans med kontaktpersonerna för NHV på universitetssjukhusen har olika tillvägagångssätt diskuterats och en grov planering av arbetet (inklusive prioriteringsordning) gjorts.</p> <p>Anna informerade även nämnden om pågående områden och i vilket processteg de befinner sig i.</p> <p>iv. Checklista <i>Föredragande: Kristina Wikner</i> Kristina gick igenom nämndens checklista från internatet i september 2023.</p> <p>v. Möten 2024 <i>Föredragande: Anna Lord</i> 12 juni 2024 – Eventuellt fåtal beslutsärenden 18 september 2024 – Återstående beslutsärenden 18 december 2024 – Ingen information än</p> <p><i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom</i></p>
--	--

Mötet avslutade 15:45